

G.A.58217

VIG22082016

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 582/17</U></H>

<H>VISTAS</H> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y50367, cuyo objeto es el suministro de herramientas, elementos y accesorios para trabajo de tensión en baja tensión, que fuera solicitada por la Subgerencia Gestión de Stock y Aseguramiento de la Calidad;

<H>CONSIDERANDO: I)</H> lo informado por la SubGerencia Compras y Contrataciones con fecha 14/08/2017;

<H>ATENTO</H> a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos por Resolución R.12.-1234 del 09/08/12, y R16.-1482<H>;</H>

<H>SE RESUELVE</H>:

<H>1° RECHAZAR</H> la oferta de FIERRO VIGNOLI S.A al amparo del art. 68 del TOCAF;

<H>2° RECHAZAR</H> la oferta de SEGURINSA SL para el item 5 y declarar desierto el llamado para dicho item al amparo del art. 68 del TOCAF;

<H>3° ADJUDICAR</H>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: </H> <H>DERANCOURT (N° Proveedor 301602)</H>, según los precios de su oferta de fecha 04/07/2017, y de acuerdo al pliego de condiciones de la compra de referencia.

<H>ITEM 1</H>

| <H>DESCRIPCIÓN | CANT | PREC.UN | PREC. TOTAL |
|----------------|------|---------|-------------|
|                |      | XEU     | XEU</H>     |

|                              |     |       |           |
|------------------------------|-----|-------|-----------|
| PINZA CTACABLE AISL P/CU     | 300 | 65,00 | 19.500,00 |
| JGO DADOS LARG,CARRA Y ALARG | 10  | 74,00 | 740,00    |
| Total FOB.....               |     | XEU   | 20.240,00 |
| Flete exterior .....         |     | XEU   | 600,00    |

<H>TOTAL C Y F MVDEO.....XEU  
20.840,00</>

<H>GASTOS DE IMPORTACIÓN</>

|                                  |     |          |
|----------------------------------|-----|----------|
| TOTAL DUA.....                   | XEU | 3.875,83 |
| ALMACENAJE .....                 | XEU | 62,85    |
| TOTAL TARIFA DE IMPORTACIÓN..... | XEU | 439,96   |
| TOTAL DGI.....                   | XEU | 5.346,56 |
| TOTAL GASTOS DE ACARREO.....     | XEU | 168,49   |
| PREV.GASTOS VARIOS IMP.....      | XEU | 200,00   |

<H>TOTAL RECARGOS IMPORTACIÓN.....XEU  
10.093,69</>

TOTAL GASTOS SEGURO.....XEU 110,45

<H><U>TOTAL ADJUDICACIÓN.....XEU  
31.044,14</>  
</>

|                |                    |             |              |
|----------------|--------------------|-------------|--------------|
| <H>            | TOTAL PROVEEDOR</> |             |              |
| <H> TOTAL      | ARBITRAJE (EURO)   | T/C (DOLAR) | TOTAL \$</>  |
| 31.044,14..... | 1,13585 .....      | 28,591..... | 1.008.161,15 |

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION: </>XEU EUROS

<H>MONEDA DE PAGO:</> XEU EUROS

<H>PRECIOS:</> Los precios son firmes en moneda de cotización.

<H>PAGO:</> Transferencia electrónica de fondos

<H>ENTREGA:</> Se realizará en una única entrega a los 45 días calendario, para la puesta FOB, plazo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>LUGAR DE ENTREGA: </>La entrega se realizará en Puerto de Montevideo.

<H>GARANTIA:</> Los componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de Almacenes de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales inadecuados.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y de la presente negociación

=====

<H>A: SEGURINSA SL</> <H> (N° Proveedor 300867)</>, según los precios de su oferta de fecha 04/07/2017, y de acuerdo al pliego de condiciones de la compra de referencia.

<H>ITEM 2</>

| <H>DESCRIPCIÓN                     | CANT | PREC.UN | PREC. TOTAL |
|------------------------------------|------|---------|-------------|
|                                    |      | XEU     | XEU</>      |
| ALFOMBRA AISLANTE 1 MX1M           | 200  | 32,00   | 6.400,00    |
| Total FOB.....                     |      | XEU     | 6.400,00    |
| Flete exterior .....               |      | XEU     | 200,00      |
|                                    |      |         | -----       |
| <H>TOTAL C Y F MVDEO.....          |      | XEU     | 6.600,00</> |
| <H>GASTOS DE IMPORTACIÓN</>        |      |         |             |
| TOTAL DUA.....                     |      | XEU     | 165,87      |
| ALMACENAJE .....                   |      | XEU     | 19,90       |
| TOTAL TARIFA DE IMPORTACIÓN.....   |      | XEU     | 139,33      |
| TOTAL DGI.....                     |      | XEU     | 1.459,70    |
| TOTAL GASTOS DE ACARREO.....       |      | XEU     | 140,00      |
| PREV.GASTOS VARIOS IMP.....        |      | XEU     | 200,00      |
| <H>TOTAL RECARGOS IMPORTACIÓN..... |      | XEU     | 2.124,80</> |
| TOTAL GASTOS SEGURO.....           |      | XEU     | 34,98       |
| <H><U>TOTAL ADJUDICACIÓN.....      |      | XEU     | 8.759,78</> |
| </>                                |      |         |             |

<H> TOTAL PROVEEDOR</>

<H> TOTAL            ARBITRAJE (EURO)    T/C (DOLAR)            TOTAL \$</>  
8.759,78.....1,13585 .....28,591.....284.474,62

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION: </>XEU EUROS

<H>MONEDA DE PAGO:</> XEU EUROS

<H>PRECIOS:</> Los precios son firmes en moneda de cotización.

<H>PAGO:</> Transferencia electrónica de fondos

<H>ENTREGA:</> Se realizará en una única entrega a los 45 días calendario, para la puesta FOB, plazo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>LUGAR DE ENTREGA: </>La entrega se realizará en Puerto de Montevideo.

<H>GARANTIA:</> Los componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de Almacenes de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales inadecuados.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y de la presente negociación  
=====

<H>A: ELDINER SOCIEDAD ANONIMA</> <H> (N° Proveedor 21455800)</>, según los precios de su oferta de fecha 04/07/2017, y de acuerdo al pliego de condiciones de la compra de referencia.

<H>ITEM 3 y 4</>

| <H>DESCRIPCIÓN        | CANT | PREC.UN | PREC. TOTAL |
|-----------------------|------|---------|-------------|
|                       |      | U\$S    | U\$S</>     |
| CINTA DE SEÑALIZACION | 100  | 28,20   | 2.820,00    |
| LINTERNA RECARGABLE   | 100  | 76,80   | 7.680,00    |

I.V.A. 22%..... 2.310,00

<H><U>TOTAL ADJUDICACIÓN.....U\$S  
12.810,00</>  
</>

| <H>         | TOTAL PROVEEDOR</> |             |
|-------------|--------------------|-------------|
| <H> TOTAL   | T/C (DOLAR)        | TOTAL \$</> |
| 12.810..... | 28,591.....        | 366.250,71  |

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION: </>U\$S DOLARES AMERICANOS

<H>MONEDA DE PAGO:</> U\$S DOLARES AMERICANOS

<H>PRECIOS:</> Los precios son firmes en moneda de cotización.

<H>PAGO:</> Transferencia electrónica de fondos

<H>ENTREGA:</> Se realizará en una única entrega a los 60 días calendario, plazo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</>

Para ítem 3:

La entrega será realizada en Centro Logístico Predio P/002- sito en Avda. de las Instrucciones esq. Cno. Casavalle- Montevideo.

Para ítem 4:

La entrega será realizada en Centro Logístico Central C/001- sito en la calle Aguilar 1079 esq. Paraguay - Montevideo.

<H>GARANTIA:</> Los componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de Almacenes de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales inadecuados.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y de la presente negociación

=====

<H>MONTO DE LA ADJUDICACIÓN</>

|                                     |                       |
|-------------------------------------|-----------------------|
| <H>DERANCOURT</>.....               | \$ 1.008.161,15       |
| <H>SEGURINSA SL</>.....             | \$ 284.474,62         |
| <H>ELDINER SOCIEDAD ANONIMA.....</> | \$ 366.250,71         |
| <H><U>TOTAL ADJUDICADO .....        | \$ 1.658.886,48</></> |

UT476390 13.09.2017. SILVIA LIZ MOREIRA